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Znamy laureatów nagrody „Bezpieczny Kraków” za 2021 rok, którymi zostali: starszy sierżant Kamil

Janczar, starszy sierżant Mariusz Szafrański, młodszy strażnik Marcin Gierek i starszy ogniomistrz

Andrzej Sokół. W tym roku nagroda ta została przyznana już po raz siedemnasty.

Wszyscy nagrodzeni funkcjonariusze wyróżnili się wzorową postawą dla poprawy

bezpieczeństwa i porządku publicznego w Krakowie i zostali wybrani przez członków Kapituły

jednogłośnie, spośród dziewięciu zgłoszonych kandydatur.

– Bezpieczeństwo zawsze było i jest dla mnie priorytetem. Aktualnie wszystkie statystyki i

wskaźniki pokazują, że bezpieczeństwo w Krakowie jest na coraz wyższym poziomie. Na co

dzień dbają o to funkcjonariusze. Ta nagroda jest dla osób, które wypełniają ten obowiązek

wzorowo wśród mieszkańców – mówił podczas wręczenia nagród prezydent miasta Jacek

Majchrowski

Do tej pory nagrodzono 57 funkcjonariuszy, dodatkowo przyznano jedną nagrodę specjalną dla

insp. Wacława Orlickiego i dwa specjalne wyróżnienia dla młodszej strażniczki Kingi Padło oraz

st. sierż. Kamila Cadera.

St. sierż. Kamil Janczar jest policjantem z ponad 6-letnim stażem służby w policji. Aktualnie

pracuje w Wydziale Prewencji Komisariatu Policji V. Na szczególne wyróżnienie zasługuje sposób

przeprowadzenia interwencji w październiku zeszłego roku, która dotyczyła zgłoszenia

samobójstwa. Błyskawiczna reakcja policjanta udaremniła próbę samobójczą i uratowała życie

człowiekowi.

St. sierż. Mariusz Szafrański służy w policji od pięciu lat. Obecnie w Wydziale Prewencji

Komisariatu Policji VI. W 2021 roku dokonał zatrzymania 66 sprawców przestępstw na gorącym

uczynku i w bezpośrednim pościgu. St. sierż. Mariusz Szafrański udaremnił także próbę

samobójczą. Funkcjonariusz w ubiegłym roku zatrzymał również najwięcej kierujących pod

wpływem środków działających podobnie do alkoholu i pod tym względem plasuje się na

pierwszym miejscu wśród krakowskich policjantów.

Mł. straż. Marcin Gierek w służbie od 2018 roku. Pracuje dla I Oddziału Śródmieście w Straży

Miejskiej Miasta Krakowa. Wykazuje się wysoką aktywnością w ujawnianiu przestępstw oraz

ratowaniu życia i zdrowia ludzkiego. Zatrzymał m.in. kierowcę, który umyślnie starał się

potrącić rowerzystę, jak również sprawcę przestępstwa znęcania się nad zwierzętami ze

szczególnym okrucieństwem. Podczas patrolu na Rynku Głównym uratował człowieka, który nie

dawał oznak życia, podejmując skuteczną resuscytację.

St. ogn. Andrzej Sokół służy w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 5 Komendy Miejskiej

Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie. W marcu ubiegłego roku brał udział w trudnej akcji

ratowniczo-gaśniczej przy ul. Prądnickiej. Mieszkanie w bloku objęte było pożarem i gęstym

dymem. Podczas przeszukiwania lokalu w ekstremalnie trudnych warunkach Andrzej Sokół

natrafił na psa, którego ewakuował. Po powrocie do mieszkania znalazł nieprzytomną kobietę,

którą wyniósł z płonącego mieszkania, a następnie wrócił pomóc kolegom ewakuować

znalezionego mężczyznę. Na uwagę zasługuje krótki czas, w którym uratowano



poszkodowanych, pomimo ciężkich warunków tej akcji.

Kandydatami do nagrody „Bezpieczny Kraków” mogą zostać funkcjonariusze Komendy Miejskiej

Policji w Krakowie, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie i Straży Miejskiej

Miasta Krakowa.

Kandydatów mogą zgłaszać: Komenda Miejska Policji w Krakowie, Komenda Miejska Państwowej

Straży Pożarnej w Krakowie, Straż Miejska Miasta Krakowa, rady dzielnic Krakowa, organizacje

pozarządowe, których celem statutowym jest działalność na rzecz poprawy bezpieczeństwa i

porządku publicznego.
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